
ORDINANZA SINDACALE N. J:t DEL O b- ,{O- 'W.(5 

Oggetto: revoca parziale dell'Ordinanza n. 14 del 01.10.2015.-

IL SINDACO 

PREMESSO: 

• che, con propria Ordinanza n. 14 dell'l ottobre u.s., aveva disposto la chiusura 
di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio di Carlentini, a tutela della 
sicurezza pubblica; 

• che, con il medesimo provvedimento, solamente per il plesso scolastico 
"Scavonetto" era stata disposta la chiusura immediata, fino a nuova 
disposizione, per infiltrazione di acqua nel solaio del primo piano, verificatasi in 
occasione del violento temporale abbattutosi a Carlentini nella giornata dell'l 
ottobre; 

• che è stato accertato, dagli organi tecnici comunali, che le suddette infiltrazioni 
di acqua si sono verificate per l'occlusione di uno scarico posto sulla terrazza 
dell'immobile e non per carenze o deficit strutturali; 

• che nella stessa giornata il personale comunale ha provveduto a liberare lo 
scarico occluso, ripristinando il regolare deflusso delle acque piovane della 
terrazza; 

RITENUTO: 

• per quanto sopra detto e premesso, che sono state eliminate le cause che 
avevano provocato le infiltrazioni di acqua e che, pertanto, non sussistono più le 
motivazioni per continuare a tenere chiuso il plesso scolastico de quo; 

VISTO: 



• l'art. 54 del Decreto Legislativa n. 267/2000, riguardante le attribuzioni del 
Sindaco nei servizi di competenza statale, tra le quali l'emanazione di atti 
contingibili ed urgenti in materia di Ordine e Sicurezza Pubblica; 

ORDINA 

• la revoca parziale dell'Ordinanza sindacale n. 14 dell'l ottobre 2015, nella parte 
in cui disponeva la chiusura del plesso scolastico "Scavonetto" fino a nuovo 
provvedimento e, per effetto di ciò, restituire l 'uso del p lesso al Dirigente 
scolastico per le attività didattiche di rito; 

• copia del presente provvedimento venga trasmessa a S.E. il Prefetto di Siracusa 
ed al Dirigente del II istituto comprensivo di Carlentini. 


